
 

 

 
 
 
 
 
 

ประกาศสภาการแพทย์แผนไทย 
ฉบบัที ่ 50  / 2567 

เรื่อง  เพิกถอนประกาศสภาการแพทย์แผนไทย ฉบับที่ 19/2567  
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2567  

------------------------------------- 
 

ด้วยสภาการแพทย์แผนไทย ได้ตรวจพบว่าประกาศสภาการแพทย์แผนไทย ฉบับที่  
19/2567 เรื่อง ยกเลิกประกาศสภาการแพทย์แผนไทยบางฉบับ ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2567  ซึ่งลงนามโดย    
นางชนิญญา  ชัยสุวรรณ นายกสภาการแพทย์แผนไทย เป็นประกาศที่ไม่ชอบด้วยกฎหมาย ทั้งนี้เนื่องจากประกาศ
ดังกล่าวไม่ได้ผ่านมติความเห็นชอบจากคณะกรรมการสภาการแพทย์แผนไทยและกระบวนการขั้นตอนใน   
การออกประกาศก็หาได้กระทำการตามข้อบังคับหรือระเบียบของสำนักงานสภาการแพทย์แผนไทย            
แต่อย่างใดไม่ เช่น ประกาศสภาการแพทย์แผนไทย ฉบับที่ 19/2567 เรื่อง ยกเลิกประกาศสภาการแพทย์แผน
ไทยบางฉบับลงวันที่ 26 สิงหาคม 2567  ก็มิได้ผ่านระบบงานสารบรรณของสำนักงานสภาการแพทย์แผนไทยเป็น
การกำหนดเลขขึ้นเองซึ่งอาจเข้าข่ายเป็นการปลอมแปลงเอกสารสำนักงานสภาการแพทย์แผนไทยนั้น 

ดังนั้นเพ่ือไม่ให้เกิดความเสียหายต่อสำนักงานสภาการแพทย์แผนไทยและการบริหารงานและ    
การดำเนินงานของสภาการแพทย์แผนไทยจึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติวิชาชีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ. 2556 
มาตรา 24 ให้เพิกถอนประกาศสภาการแพทย์แผนไทย ฉบับที่ 19/2567 เรื่อง ยกเลิกประกาศสภาการแพทย์
แผนไทยบางฉบับ ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2567  โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2567 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
                                    
                                        ประกาศ ณ วันที ่   6    กันยายน 2567 

 
 
 

 
    

 

(พท.ทค.ดร.วิเศษ แสงกาญจนวนิช) 
อุปนายกสภาการแพทย์แผนไทยคนที่หนึ่ง 
รักษาการนายกสภาการแพทย์แผนไทย 

 
 


